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Né mbéshtetje t& nenit 17, pika 6, t& ligjit nr. 9592, daté 27.07.2006, “Pér disa shtesa dhe ndryshime né
ligjin nr. 9048, dt 07.04.2003 “Pér Trashégiminé Kulturore”, Késhilli Kombétar i Restaurimeve né
mbledhjen e datés 06.11.2007, pasi shqyrtoi projektet e diskutuara né Institutin e Monumenteve t&
Kulturés.

VENDOSI:

T& miratojé projektet:

1. Banesa Kadare, Gjirokastér. (Pas zbulimit t& gjurméve té panjohura ndértimore gjaté zbatimit t&
projektit, u miratua varianti i pjesés qendrore i hartuar nga Z. Latif Lazimi dhe varianti i shtesés
s€ krahut t€ majté i hartuar nga z. Agron Doraci. Kjo zgjidhje &shté miratuar plotésisht prej ish
pronarit t€ banesés Z. Ismail Kadare)

2. Hidroizolimi i kalasé Gjirokastér.

3. Projekt restaurimi i kishé&s s& Shén Dhimitrit, Kér¢isht, Peshkopi.

4. Projekt rikonstruksioni i mullirit t& Blojés, Berat.

5. Projekt restaurimi banesa Rexhep Lleshi, Mat.

6. Projekt restaurimi banesa e familjes Shehu, Dibér.

7. Projekt restaurimi banesa e familjes Markaj, Dibér.

8. Projekt restaurimi banesa Agustin Jubani, Shkodér.

9. Projekt restaurimi banesa Péllumb Lera, Shkodér.

10. Projekt restaurimi véllazéria Lubonja, Korgé.

Pér projektet:

* Projekt rikonstruksioni banesa Mihal Gérgo, Elbasan. (Projekti u miratua né parim me kushtin
q&€ né shesh t& kryhen gérmime arkeologjike dhe vendimi pérfundimtar t& merret pas raportit t&
gérmimeve arkeologjike. Pér kété do t& lidhet njé marréveshje midis IMK dhe pronarit t&
banesgs).

* Projekti i firmés s& ndértimit “G&XH”shpk, né sheshin e kullés 3 kéndore, Durrés, u shty té&
diskutohet né mbledhjen e ardhshme, pasi t& pajiset me njé dokumentacion mé t& ploté (foto,
skica, genplan)



Nuk u miratua:
* Projekt rikonstruksioni i kishés s& “Shén e Premtes” dhe “Shén Dionisit”, Voskopoj&, Korgé.

(T€ behet kérkesa pér shpalljen e rrénojave monument kulture. Sheshi do tu nénshtrohet
gérmimeve arkeologjike. Do t& ngrihet nj& grup pune t& verifikoj& gjendjen né terren).

U miratuan propozimet pér shpalljen monument kulture

e Tuma e Kamenicés, Korgé
e Zona Arkeologjike e shpellés s& Trenit. Korgg.

e  Ngarkohet sekretaria teknike, pér njoftimin e kétij vendimi.

e Ngarkohet Qendra Kombétare e Inventarizimit t& Pasurisé Kulturore pér
regjistrimin e kétij vendimi.
e Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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